
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00977782-UNC-ME#FAUD - WORKSHOP PENSAR LA CIUDAD DE LOS
500 AÑOS

 
VISTO:

El EX-2023-00977782-UNC-ME#FAUD en el que la Coordinadora de Infraestructura y Espacio Físico de la
FAUD UNC, arquitecta María Inés GIRELLI, y la Coordinadora por FADU UNL, arquitecta Luciana REALE,
informan sobre los estudiantes que han cursado y aprobado el Workshop “PENSAR LA CIUDAD DE LOS 500
AÑOS”,

Y CONSIDERANDO:

Que el Workshop “PENSAR LA CIUDAD DE LOS 500 AÑOS”, se realizó en el marco del Encuentro
institucional de saberes, actividades científicas y académicas 450 AÑOS – CÓRDOBA / SANTA FE según
Resolución del Honorable Consejo Directivo N° 39/2023.

Que el mencionado Workshop fue organizado por la Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño (FAUD) de la
Universidad Nacional de Córdoba (UNC) y la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo (FADU) de la
Universidad Nacional del Litoral (UNL) Santa Fe

Que dicho evento fue declarado de interés académico y otorga créditos (60hs) para la asignatura Electiva
EXPERIENCIA PROYECTUALES ALTERNATIVAS, según Resolución del Honorable Consejo Directivo N°
73/2023.

Que Secretaría General ha tomado conocimiento;

Por ello;

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobado el Workshop “PENSAR LA CIUDAD DE LOS 500 AÑOS”, realizado en el
marco del Encuentro institucional de saberes, actividades científicas y académicas 450 AÑOS – CÓRDOBA /
SANTA FE, declarado de interés académico y otorgar créditos (60hs) para la asignatura Electiva EXPERIENCIA
PROYECTUALES ALTERNATIVAS, a los estudiantes que se mencionan a continuación:

Dalmas Videla, Francisco



Gonzalez, Dana Agustina

Oñate Toledo, Julieta

Suffich, Mauro

Pozo Lagiglia, Bruno

Llaiquel, Lautaro

Rain, Leonel

Ibarra, Lucia

Moyano, Delfina

García Montero, Julieta

Cardetti, Julian

Felauto, Mateo

Macagno, Federico

Salas, Lucas

Albaizeta, Mateo

Codorniu, Federico

Bonafe, Josefina

Marti, Ariana

Bastos, Lara

Izquierdo, Valentín

Ramos Llabot, Agustina María

Orellana Goin, Celeste

De La Torre, Diego

Dopslaff, Ervin

Paccoret, Agustin

Batallan Cisneros, Josefina

Toledo, Mateo

Tenaguillo, Candelaria

Tardivo, Mayra Lucia

Mangarda, Jacqueline

Quispe Acero, Jenny Lizbeth



Gallardo, Benerise Aymara

Carrera, Sofia Belén

Sosa Klug, Sofia Heliana

Silva Lopez, Andrés Gastón

Reartes, Romeo

Rojas, Franco

Bejar, Mayra Yudith

Di Teodoro Agudelo, Paola Nicole

Montesino Vasquez, Alan Ariel

Gonzalez, Milagros Eliana

Jara, Carolina Adiel

Quispe, Ayelen Erika

Bergonzi Toccoli, Juan Manuel

Bergero, Mercedes

Catan, Julieta Alejandra

Ortiz, Matias Ivan

Ruiz, Ignacio

Peralta, Juan Manuel

Serrano, Jorge Abel

Bertuzzi, Juan

Verde, Joaquín

Greca, Branca

Gutiérrez, Isaías

León, Julieta

Bernardi, Sofia

Bauer, Franco

Zaghis, Ignacio

Sanchez Guerra, Agustina

Tonutti, Lautaro

Barbieri, Mateo



Vergara, Valentina

Dayub, Florencia

Aguado, Alejandro

Giorgio, Valentina

Ghiglione, Candela

Bentivegna, Juan Manuel

Monzón, Paulo

Reniero, Francisco
Saucedo Zaira Estefania
Bressi ,Delfina
Hernandez ,Lautaro
Aguilar, Valentina
Balbi, Joaquín
Cuneo, Isabella
Fernández, Naiara
Serrao, Victoria
Avila, Candela
Canesini, Agostina
Castro, Martina
Cucit, Jenifer
Gómez, Celina
Grant, Milly
Cereijo, Lara
Corazza, Camila
Nescier Rippstein, Noelia
Garis, Sofía
Genre Bert, Ana María
Godoy, Jesica
Vaschuk, Santiago
Velazquez, Francisco
Bertoia, Mateo
Cordoba, Facundo
Brigada, Ma. Agustina
Bucci, Julieta
Rodriguez, María Victoria
García, Maximiliano
Ortiz De Zarate, Agustina
Pereyra, Solana
Schneeberger, Mara
Gazzo, Bruno
Macua, Joaquín
Mingo, Maximiliano
Braidot, Cindi
Planisich, Martin
Sotelo, Brian
Tamaño, Catalina
Casarín, Giuliana
Galarza, Martina
Lamela, Francisco
Micheli, Angeles
Baroli, Tomas
Marino, Salvador
Usinger, Jeremias



Caviglia, Julieta

Pinsich, Agustin

Gonzalez, Luisina

Serra, Fiama

Diaz Seip, Maria Laura

Gentile, Victoria

Rios, Aldana

Wallper, Rebeca

Muñoz, Daiana

Pacheco, Adriane

Rosett, Yamila

Ledesma Lilian Lara

Díaz Ferreyra Claribel

Pérez Maximiliano

Claus Nicolás

Alegre, Gonzalo

Lufiego, Rodrigo

Marchetti, Victoria

Raviolo, Angelina

Wagner, Alexia

Brito, María Agustina

Cano, Julieta

Guastavino, Valentín

Fernandez, Milena

Fabracci, Paula

Forcat, Pedro

Ledezma, Lautaro

Buceta,David

Martinez,Derian

Roda,Federico



Ingaramo, Jerónimo.

Montyn, Paulo.

Simonetto, Valentino Octavio.

Casals, Josefina

Lorenzón, Guillermina

Mendiondo, Lucas

Martino, Carolina

Perez, Tomas

Jubilla, Vanesa

Marchetti, Facundo

Bonutti, Juliana

Gorosito, Agustina

Weisheim, Yamile

Herrera, Kevin.

ARTÍCULO 2º: Incluir en el Digesto Electrónico, comunicar a  Decanato, Secretaría Académica, Area Enseñanza y
Coordinadora de Infraestructura y Espacio Físico, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, comunicar a las
personas involucradas,  Dar al Registro de Resoluciones y archivar.-

VJ/

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1213-E-UNC-DEC#FAUD
		2023-11-15T16:40:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-16T09:16:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-16T09:16:43-0300
	GDE UNC




